[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от « 14 » ноября  2013 года № 34
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Болтутинского
сельского поселения «О бюджетном
процессе  Болтутинского сельского
поселения Глинковского района

Смоленской области»

            В соответствии с Уставом Болтутинского сельского поселения Глинковского района  Смоленской области, Совет депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
 Р Е Ш И Л:

           1. Внести в решение  Совета депутатов Болтутинского сельского поселения  от 26.06.2008 года № 21 «О бюджетном процессе  Болтутинского  сельского поселения  Глинковского района Смоленской области» (в редакции решения от 23.11.2011 года №39 ) следующие изменения:
          1) в пункт 1:дополнить  подпунктом 3 следующего содержания :

«Проект решения о бюджете поселения утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета поселения и добавления к ним параметров второго планового периода бюджета поселения»;

2)абзацы 1-3 подпункта 1 пункта 2   дополнить словами «на очередной финансовый год и каждый год планового периода»;

3) в абзаце 1 подпункта 2 пункта 2  слово «устанавливаются» заменить словом «утверждаются»;

4) абзац 5 подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным  направлениям деятельности),группам (группам  и подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»;

5) дополнить абзацем 5.1 подпункт 2 пункта 2 следующего содержания:

«5.1)ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и ведомственная структура расходов бюджета  Болтутинского сельского поселения  на первый и второй годы планового периода (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета)»;

6) абзац 9 подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«10) источники финансирования дефицита  бюджета поселения на очередной финансовый год  и плановый период (в случае принятия  бюджета поселения на очередной финансовый год  и плановый период с дефицитом)»;

7)в абзаце 10 подпункта 2 пункта 2 после слов «и (или)»дополнить словами «верхний предел»,после слов «муниципального внешнего долга» дополнить словами « (в случае привлечения внешних заимствований)»;
          8) абзац 14 подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции ;
«14) цели предоставления субсидий ( за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в ст.78 Бюджетного кодекса РФ, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в очередном финансовом году и плановом периоде»;

          9) дополнить абзацем 14.1 подпункт 2 пункта 2 следующего содержания : «14.1) цели предоставления субсидий ( за исключением грантов в форме субсидий) некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными бюджетными организациями, муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в очередном финансовом году и плановом периоде»;

         10)  абзац 15 подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «15) объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в очередном финансовом году и плановом периоде»;

11) абзац 17 подпункта 2 пункта 2 дополнить словами «в очередном финансовом году и каждом году планового периода»;
        12) абзацы 18-20 подпункта 2 пункта 2  признать утратившими силу;
13) дополнить  абзацем 18 подпункт 2 пункта 2   следующего содержания:
«18) общий обьем условно утверждаемых расходов в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение) на первый год планового периода и не менее  5 процентов общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение) на второй год планового периода»;
14) дополнить  абзацем 19 подпункт 2 пункта 2   следующего содержания:
«19) распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности на очередной финансовый год и плановый период»;

15) абзац 7 подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«7) верхним пределом муниципального долга поселения на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;
16) дополнить абзацем 7.1 подпункт 2 пункта 3 следующего содержания:

«7.1)  верхним пределом  муниципального долга поселения (при наличии такового) на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;
  16) абзацы 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17,18, подпункта 2 пункта 3 признать утратившими силу;

   17) дополнить  абзацем 19 подпункт 2 пункта 3 следующего содержания:
 «18) паспортами муниципальных программ»;

19)абзац 1 подпункта 3 пункта 7 дополнить  словами «на очередной финансовый год и каждый год планового периода»;

20) в абзаце 1 подпункта 1 пункта 9: слова «в очередном финансовом году и плановом периоде» заменить словами «на очередной финансовый год и каждый год планового периода»;

21) дополнить абзацем 10 подпункт 1 пункта 9 следующего содержания; общий обьем условно утверждаемых расходов в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение) на первый год планового периода и не менее  5 процентов общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение) на второй год планового периода»;

22) абзац 3 подпункта 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«3) верхний предел  муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;
          23) абзац 3 подпункта 1 пункта 9 дополнить словами  следующего содержания:
«3.1) предельный объем муниципального долга поселения на очередной финансовый год и каждый год планового периода»;
24) в абзаце 6 подпункта 1 пункта 9: слова «в очередном финансовом году(очередном финансовом году и плановом периоде)» заменить словами «в очередном финансовом году и каждом году планового периода»;
25) абзац 7 подпункта 1 пункта 9 дополнить словами «на очередной финансовый год и каждый год планового периода»;

26) абзац 8 подпункта 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«8) источники финансирования дефицита  бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период (в случае принятия бюджета  поселения на очередной финансовый год и плановый период с дефицитом) (приложения к решению о бюджете поселения)»;

27) подпункт 1 пункта 12  изложить в следующей редакции:

«1. При рассмотрении Советом депутатов Болтутинского сельского поселения проекта решения о бюджете поселения на заседании  Совета депутатов Глинковского сельского поселения во втором чтении обсуждаются проект  адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и плановый период;
иные документы и материалы, представленные в  Совет депутатов, а также показатели бюджета поселения, подлежащие утверждению при рассмотрении данного проекта во втором чтении»;
28) абзацы 5 и 6 подпункта 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период (приложения к решению о бюджете поселения)»;
«6) ведомственная структура расходов  бюджета  поселения на очередной финансовый год и ведомственная структура расходов  бюджета на первый и второй годы планового периода (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) (приложения к  решению о  бюджете поселения)»;

29) абзац 10 подпункта 2 пункта 12  изложить в следующей редакции:

«10) распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на очередной финансовый год и плановый период (приложения к решению о бюджете поселения)»;

30)  абзац 11  подпункта 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

 «11 цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в ст.78 Бюджетного кодекса РФ, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в очередном финансовом году и плановом периоде»;

        31) дополнить абзацем 11.1 подпункт 2 пункта 12 следующего содержания : «11.1) цели предоставления субсидий ( за исключением грантов в форме субсидий) некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными бюджетными организациями, муниципальными казенными учреждениями объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в очередном финансовом году и плановом периоде»;

32) абзац 12 подпункта 2 пункта 12  признать утратившим силу;
        2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.
        3. Абзац 3  (в части, касающейся подпункта 1 пункта 2 решения  Совета депутатов от 26 июня 2008 года № 21«О бюджетном процессе Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области »),абзацы 18 и 19 подпункта 2 пункта 3, абзацы 7 и 7.1 подпункта 2 пункта 3 (в части, касающейся абзаца 17 подпункта 2 пункта 3 решения  Совета депутатов от 26 июня 2008 года № 21«О бюджетном процессе  Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области), абзац 3 подпункта 1 пункта 2 (в части, касающейся  дефицита (профицита)  бюджета поселения), абзацы 3 и 7 подпункта 1 пункта 9, абзацы 5 и 6 подпункта 2  пункта 12 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2014 года.

4. Установить, что положения абзаца 16 подпункта 2 пункта 3 решения  Совета депутатов от 26 июня 2008 года № 21«О бюджетном процессе  Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» применяются к правоотношениям, связанным с составлением и рассмотрением проекта решения  бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, без учета изменений внесенных настоящим решением.
Глава муниципального образования
Болтутинского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области                                О.П.Антипова